У к а з

П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь

 №  г. Минск

Проект

Об изменении Указа Президента
Республики Беларусь

1. Подпункт 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от

20 октября 2006 г. № 622 «О вопросах переоценки основных средств,

доходных вложений в материальные активы, объектов незавершенного

строительства и оборудования к установке» изложить в следующей

редакции:

«1.1. если иное не установлено Президентом Республики Беларусь,

переоценка (изменение стоимости) основных средств, доходных вложений

в материальные активы, оборудования к установке (далее, если не указано

иное, - имущество), числящихся в бухгалтерском учете (в книге учета

доходов и расходов организаций, применяющих упрощенную систему

налогообложения), в порядке, определяемом Советом Министров

Республики Беларусь с учетом требований настоящего Указа:

1.1.1. производится ежегодно всеми организациями в отношении

зданий, сооружений и передаточных устройств;

1.1.2. может производиться по решению руководителя организации в

отношении видов имущества, не указанных в подпункте 1.1.1 настоящего

пункта.».

2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального

опубликования.

Президент Республики Беларусь